
4010 Martes 18 abril 2006 BOE núm. 92

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 
310 del miércoles 28 de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto .
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total: Un millón cuatrocientos cuarenta y 
un mil setecientos euros (1.441.700,00 euros), IVA no 
incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 04 de Abril de 2006.
b) Contratista: Amitech Spain, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Españolas.
d) Importe de adjudicación: Amitech Spain, Socie-

dad Anónima por un importe total estimado de 
1.434.570,52 euros, IVA no incluido.

Madrid, 11 de abril de 2006.–Por el Órgano de Con-
tratación de la Empresa de Transformación Agraria, 
Sociedad Anónima, el Director General, Carlos Aran-
da Martín; el Director Técnico, Francisco Jiménez Pe-
ral.–18.852. 

 EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN 
AGRARIA, SOCIEDAD ANÓNIMA 

(TRAGSA)

Resolución de la Empresa de Transformación Agraria, 
Sociedad Anónima (Tragsa), por la que se anuncia la 
adjudicación del procedimiento de licitación para el su-
ministro e instalación de mobiliario de laboratorio para 
la rehabilitación del Edificio de Sanidad Animal del 

Puerto de Valencia. Referencia: TSA00003266

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa de Transformación Agraria, 
Sociedad Anónima (Tragsa).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de Contratación.

c) Numero de expediente: TSA00003266.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Mobiliario de laboratorio.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 
310 del miércoles 28 de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total: doscientos noventa y ocho mil 
ochocientos diecinueve euros con setenta y cuatro cénti-
mos (298.819,74 euros), IVA no incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de abril de 2006.
b) Contratista: Romero Muebles de Laboratorio, 

Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Españolas.
d) Importe de adjudicación: Romero Muebles de 

Laboratorio, Sociedad Anónima, por un importe total 
estimado de 231.438,63 euros, IVA no incluido.

Madrid, 11 de abril de 2006.–Por el Órgano de Con-
tratación de la Empresa de Transformación Agraria, 
Sociedad Anónima, el Director General, Carlos Aran-
da Martín; el Director Técnico, Francisco Jiménez Pe-
ral.–18.842. 

 EMPRESA MUNICIPAL DA VIVENDA 
E SOLO DE SANTIAGO
DE COMPOSTELA, S. A.

(EMUVISSA)

Concurso por procedimiento abierto convocado por la 
«Empresa Municipal da Vivenda e Solo de Santiago de 
Compostela, Sociedad Anónima» (EMUVISSA), para la 
redacción de los proyectos de urbanización del SUNP-37, 
tercer sector (Costa Vella) y del SUNP-38 (Formaris) y 
del Proyecto de Ejecución de la primera fase del enlace 
con la N-550, y de las Direcciones de obra en Santiago 

de Compostela

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Empresa municipal da Vivenda e 
Solo de Santiago de Compostela, Sociedad Anónima 
(EMUVISSA), rúa do Vilar, 67, segundo. 15705 Santia-
go de Compostela, A Coruña. Teléfono: 981 582 676. 
Fax: 981 565 533. E-mail: emuvissa@emuvissa.com

2. Ojeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Redacción de los Proyec-
tos de Urbanización del SUNP-37, tercer Sector (Costa 
Vella), y del SUNP-38 (Formaris) y del Proyecto de 
Ejecución de la primera fase del enlace con la N-550, y 
de las Direcciones de obra.

c) Lugar de ejecución: Santiago de Compostela.
d) Plazo de ejecución (meses): Cinco (5).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
592.630,94 euros (incluido IVA).

5. Garantía provisional: 11.852,62 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Copy Nino.
b) Domicilio: General Pardiñas, 2.
c) Localidad y código postal: Santiago de Compos-

tela, A Coruña - 15701.
d) Teléfono: 981 588 938.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 29 de mayo de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): No 
se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14,00 
horas del 30 de mayo de 2006.

b) Documentación a presentar: Según pliego.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad:  Empresa Municipal da Vivenda e Solo de 
Santiago de Compostela, Sociedad Anónima (EMUVISSA).

2. Domicilio: Rúa do Vilar, 67, segundo.
3. Localidad y código postal: Santiago de Compos-

tela, A Coruña - 15705.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta: Doce meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Empresa Municipal da Vivenda e Solo de 
Santiago de Compostela, Sociedad Anónima (EMUVISSA).

b) Domicilio: Rúa do Vilar, 67, 2.º
c) Localidad: Santiago de Compostela, A Coruña - 15705.
d) Fecha: Se convocará a los licitadores.

10. Otras informaciones: El pliego de condiciones.
11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas»: 5 de abril de 2006.

Santiago de Compostela, 12 de abril de 2006.–El Di-
rector Gerente de EMUVISSA, José Manuel Rey Pi-
chel.–19.278. 

 EXPOAGUA ZARAGOZA 2008, S. A.

Anuncio de la sociedad «Expoagua Zaragoza 2008, Socie-
dad Anónima», por el que convoca licitación del contrato 
de la consultoría y asistencia, para «La Dirección y Ges-
tión integrada de construcción (coordinación, control, 
seguimiento y dirección facultativa) de las obras de los 
edificios exteriores al recinto Expo 2008». Expediente 

número DC-CA-134/06

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: «Expoagua Zaragoza 2008, Sociedad 
Anónima».

b) Número de expediente: DC-CA-134/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del contrato: «La Dirección y Ges-
tión integrada de construcción (coordinación, control, 
seguimiento y dirección facultativa) de las obras de los 
edificios exteriores al recinto Expo 2008».

b) Lugar de ejecución: Zaragoza.
c) Plazo de ejecución: Veintiséis (26) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: concurso, Sin admisión de variantes.

4. Presupuesto base de licitación: 1.663.112,88 
euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 33.262,26 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: «Expoagua Zaragoza 2008, Sociedad 
Anónima».

b) Domicilio: Paseo Independencia, 34, entresuelo.
c) Localidad y código postal: 50004 Zaragoza.
d) Teléfono: 0034 976-70 22 01 y 70 22 02.
e) Telefax: 0034 976-70 22 45.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 13:00 horas 23 mayo 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Solvencia económica, financiera y técnica o profe-
sional y compromiso de adscripción de medios personales 
y materiales: Según lo indicado en el apartado 8.3.1.4.º y 
8.3.1.5.º del pliego de cláusulas administrativas particula-
res.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: 14:00 horas del 23 
de mayo de 2006.

b) Documentación a presentar: La exigida en cláu-
sula 8 del pliego.

c) Lugar de presentación: El señalado en el aparta-
do 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: La señalada en el apartado 6.
b) Fecha: 30 de mayo de 2006.
c) Hora: 12:30.

10.  Otras informaciones. Pliegos, CD y demás do-
cumentación necesaria para licitar se encuentra disponi-
ble en la Copistería Copy Center Digital, sita en avenida 
Goya, 58, 50005 Zaragoza. Teléfono. 976.23.10.14. Fax. 
976.23.88.86.

11.  Gastos de anuncios: Serán de cuenta del contra-
tista.

12.  En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. www.expozaragoza2008.es

Zaragoza, 10 de abril de 2006.–El Presidente de la 
Sociedad, Roque Gistau Gistau.–18.838. 


